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ACTA NRO. 147 

El dia 30 de Agosto  de 2021, se han reunido en diferentes momentos en las dependencias de 
conocimiento, en Ia Secretaria General de las Empresas POblicas del Quindlo "EPQ" S.A. (E.S.P.) 
por convocatoria verbal que hiciera esta oficina, los señores JOHN ALEXANDER MORALES 
ARENAS, en calidad de Secretario General, a Doctora LINA MARCELA GRISALES GOMEZ en 
calidad de Subgerente Administrativo y Financiero, el Ingeniero FERNANDO ANDRES SALAZAR 
GOMEZ, en calidad de Subgerente de Servicios pOblicos domiciliarios, con elfin de adelantar a 
evaluaciôn del proceso de selecciOn, por Ia modalidad de LicitaciOn Publica Nro. 001 de 2021, cuyo 
objeto es realizar Ia "OPTIMIZACION RED DE ALCANTARILLADO, ACUEDUCTO Y 
REPOSICION DE PAVIMENTOS EN DIFERENTES PUNTOS DEL MUNICIPIO DE 
QUIMBA YA" 

Que dentro del proceso de contrataciôn presentO propuesta el ingeniero relacionado a 
continuaciôn: 

Nombre Fecha de Entrega de Ia 
prop uesta 

Hora entrega 

JAIRO LONDOJO GUATIVA 27 DE AGOSTO DE 2021 3:41 P.M 

Que de conformidad con el artIculo 37 del Acuerdo No. 002 de 2020 (Manual de Contratación), es 
obligaciOn del Comité efectuar Ia verificaciôn sobre Ia acreditación de los requisitos de Ia oferta, de 
conformidad con lo establecido en las condiciones previstas en el Estudio Previo del Contrato, asi 
como, en el pliego de condiciones definitivo por lo que se procediO a dar traslado a cada uno de los 
Miembros del Comité de Evaluaciôn para lo de su competencia. 

Por lo anterior, se puso a disposiciôn de los miembros del Comité, el Estudio Previo y los demäs 
documentos precontractuales contentivos del presente proceso, asi como Ia propuesta presentada, 
y como resultado del anélisis se tiene: 

COMPONENTE FINANCIERO 

JAIRO LONDOf1O GUATIVA 

Carta de presentaciôn de Ia propuesta, se 
deberá presentar firmada por el oferente con 
una vigencia no menor de 30 dias 

CUMPLE (en el Folio 01 al 03 SOBRE 1- Carla de presentación de Ia 
propuesta debidamente firmada 

Que el valor de Ia propuesta no sea superior 
al valor del presupuesto de Ia entidad 

CUMPLE (Folio 01 al 12 SOBRE 2 Propuesta econômica, 
Se presenta debidamente firmada y el valor presentado en Ia propuesta 

($3283171483) noes superior al establecido por Ia Entidad) 

MATRIZ 2— INDICADORES FINANCIEROS y 
ORGANIZACIONALES 

Indicador Valor concertado 

............................
— 

Indice de Liquidez 

Indice de Endeudamiento < 30% — 

Razon de Cobertura de 

Intereses 

CUMPLE (Folios 34 al 107. Se evalOa de conformidad con lo establecido 
en el articulo 3 del Decreto Numero 579 de 2021, el proponente presenta 
Registro Cinico de Proponentes expedido por Ia Cámara de Comercio de 
Armenia fechado 23 de Agosto de 2021, registrando a folio 11 y 12 del 
RUP los siguientes indices: 

CAPACIDADFINANCIERA 

ANO 
Promedjo 

Mejor indice de 
INDICE 

2018 2019 2020 los ultimos3aiios 

In ice e 

Iiquidez 
505,01 31,81 242,72 259,846667 505,01 

Indice de 
. 

endeudamiento 
009 0,25 0,4 0,24666667 0,09 

Razonde 
 

cobertura de 

interes 

125,06 56,93 95,69 92,56 125,06 

De conformidad con Ia tabla anterior, se tienen un INDICE DE LIQUIDEZ 
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máximo del año 2018 de 505.01 y el promedio de los Ultimos tres años de 
259.84 el cual es superior al solicitado en el pliego definitivo de 5. 

En cuanto at INDICE DE ENDEUDAMIENTO se tiene que el mejor Indice 
corresponde at año 2018 equivalente a 0.09, y el promedio de los ültimos 
tres años corresporide a 0.24, los cuales son inferiores at requerido en el 
Pliego de Condiciones definitivo es decir, menor o igual al 30%. 

Indicador Formula 

Asi mismo, Ia RAZON DE COBERTURA DE INTERES presenta su mejor 
indice en el año 2018 con un valor de 125.06 y un promedio para los 

Liquidez 
ActivoCorriente ültimostres años de 92.56, cumpliendo con to requerido en los Pliegos de 
Pa5ivo Corriente Condiciones Definitivos, es decir mayor o igual a 10. 

Nivel de ?ai'. o ToteJ 

Endeudamiento Activ.oTo1 

RzOn de Cobertura de Utilidad peracioctaJ 

Intereses G.atos Intees 

Si el Proponente es Plural cada indicador debe 
calcularse asi: 

( Compo neiste I dcl itsd.isdor.i 
lndLcador = . 

Conipo tente 2 del tnthdor 

Donde es el nUmero de integrantes del 
Proponente Plural (union temporal o consorcio). 

El Proponente que no tiene pasivos corrientes estO 
habilitado respecto del indice de liquidez. 

El Proponente que no tiene gastos de intereses estO 
habilitado respecto de Ia razOn de cobertura de 
intereses, siempre y cuando Ia utilidad operacional 
sea igual o mayor a cero (0). 

Registro Unico de Proponentes con fecha de 
expediciOn no mayor a un mes a Ia fecha de 

CUMPLE (El proponente presenta Registro Unico de Proponerites 

presentaciOn de a propuesta. 
expedido por Ia Cámara de Comercio de Armenia fechado 23 de Agosto 

de 2021 contentivo de 148 paginas, ver folios 34 al 107) 
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CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

Los Proponentes deberãn acreditar los siguientes 
indicadores en los términos señalados en a Matriz 2 
- Indicadores financieros y organizacionales: 

Indicador Valor concertado 

Rentabilidad del CUMPLE (Folio 34 al 107. Se evalüa de conformidad con lo establecido en 

Patrimonio ~ 0.05 el articulo 3 del Decreto Numero 579 de 2021, el proponente presenta 
Registro Unico de Proponentes expedido por Ia Cámara de Comercio de 
Armenia fechado 23 de Agosto de 2021 registrando a folio 11 y 12 del 
RUP los siguientes indices: 

Rentabilidad del Activo I 
- >005 CAPACIDADORGANIZACIONAL 

INDICE 
ANO . 

Promedio 
Mejorindice de 

2018 2019 2020 los ultimos 3 anos 

.................. . ......... .................................... -........ Rentabihdad del 

patrimonlo 
0,26 0,65 0,3 0,40333333 0,65 

Rentabilidad del 
0,24 0,48 0,17 0,29666667 0,48 

. ............................................................................................................................ activo 

Indicador Formula De conformidad con Ia tabla anterior, se tiene una RENTABILIDAD DEL 
PATRIMONIO maxima del año 2019 de 0.65 y el promedlo de los Ultimos 
tres años de 0.40 el cual es superior at solicitado en el pliego definitivo de 

Rentabilidad sobre Uti1idd 0peracioial 0.05 
Patrimonio (Roe) Fxrimouio 

Asi mismo, Ia RENTABILIDAD DEL ACTIVO presenta su mejor indice en 
el año 2019 con un valor de 0.48 y un promedio para los Ultimos tres años 

Rentabilidad del Activo ULlid.ci OtRcr! i de 0.29, cumpliendo con lo requerido en los Pliegos de Condiciones 

(Roa) Activo Total Definitivos, es decir mayor o igual a 0.05. 

Si el Proponente es Plural cada indicador debe 
calcularse asi: 

(L Compo neute del 
Indicadoi' 

Compo nente 2 dell tnclitador,t 

Donde n es el nOmero de integrantes del 

Proponente Plural (uniOn temporal o consorcio). 

Fotocopia del RUT con fecha de expediciOn no 
mayor a un mes a Ia fecha de presentaciOn de Ia 
propuesta 

CUMPLE (Folio 13 con fecha de generaciôn 26 de Agosto de 2021) 

Presupuesto Oficial: TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES 
DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUARENTA Y CUATRO PESOS MCTE 

($3.288.289.044), apropiados por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 20210366 del 26 

de Julio de 2021 correspondiente al rubro 302.101.214 "Municipio de Quimbaya" y 301.101.123 

'Municipio de Quimbaya", y Certificado de Disponibilidad Presupuestal 20210407 correspondiente 

a los rubros 305.102.512 Convenio Interadministrativo No. 010 Optimizacion del 12 de Agosto de 

2021. 

Revisada Ia propuesta presentada, tal como quedO registrado en el cuadro anterior, Ia Subgerente 

Administrativa y Financiera Doctora Lina Marcela Grisales Gômez manifiesta que el valor de las 

propuesta presentada se ajusta at presupuesto estimado en los Estudios de Conveniencia y 

Pliegos de condiciones definitivo, respaldado debidamente mediante el Certificado de 
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va y Financiera 

ARCELA 

ente Admini 

P.0 WILLIAM ARIEL GONZALE 

Disponibilidad Presupuestal Nro. 20210366 del 26 de Julio de 2021 correspondiente al rubro 

302.101.214 "Municiplo de Quimbaya" y 301.101.123 Municipio de Quimbaya", y Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal 20210407 correspondiente a los rubros 305.102.512 Convenio 

Interadministrativo No. 010 OptimizaciOn d- "..sto de 2021, , expedido por el Profesional 

en Presupuesto. Asi mismo manifi-. - que se cum - on - condiciones y requisitos financieros 

solicitados para el respectivo p ectocomo se - - . en e cuadro anterior. 

COMPONETE JURIDICO 

JAIRO LONDO GUATIVA 
Fotocopia de Ia Cedula de Ciudadania del representante legal, en 
tratándose de personas jurIdicas, de Ia persona natural o coda uno de 
los integrantes del proponente plural y de su representante legal. 

CUMPLE (Folio 05) 

Fotocopia de Ia libreta militar del representante legal, en tratándose de 
personas juridicas, de a persona natural o cada uno de los integrantes 
del proponente plural y de su representante legal, si son menores de 50 
añosde edad. 

CUMPLE (Folio 06) 

Certificado de existencia y representaciôn legal: las personas juridicas 
deberãn acreditar su existencia y representación legal, mediante 
certificado expedido por Ia camaro de comercio correspondiente, con 
fecha de expediciôn que no puede ser superior a 1 mes en el momento 
de a presentaciôn de Ia propuesta 

NO APLICA 

Hoja de vida de Ia Funciôn PUblica de persona juridica yb natural o 
coda uno de los integrantes del proponente plural y de SU 

representante legal. 
CUMPLE (Folios 10 al 12) 

Declaraciôn de no encontrarse incurso en ninguna inhabilidad e 
incompatibilidad para contratar (de Ia persona natural o de Ia persona 
Juridica y del representante legal de Ia persona Juridica o cada uno de 
los integrantes del proponente plural y de su representante legal.). 
(Anexo 2.) 

CUMPLE (Declara mediante Certificación no 
encontrarse inmerso en causal de inhabilidades, 
incompatibilidades y prohibiciones persona natural 
Fechada 27 de Agosto de 2021 ver Folio 14) 

Certificado de Antecedentes Fiscales (contraloria), Disciplinarios 
(procuraduria), Judiciales (policia nacional) y medidas correctivas 
(policla nacional), de Ia persona natural o de Ia persona juridica y su 
representante legal o cada uno de los integrantes del proponente plural 
y de su representante legal, los cuales deben ser recientes a Ia fecha 
de presentaciôn de a propuesta. 

CUMPLE, (+Se allega certificados de 
Antecedentes Judiciales, fiscales, Disciplinarios y 
Medidas Correctivas expedidas con fecha 24 de 
Agosto de 2021, asi mismo, se proceden a 
verificarse por parte de Ia entidad no 
registrándose antecedente Alguno, ver folio 15 al 
18), asi mismo se allega Antecedentes Judiciales, 
Disciplinarios, Fiscales y Medidas correctivas de 
todo el personal propuesto, procediendo Ia 
entidad a realizar Ia respectiva verificaciôn no 
registrándose antecedente Alguno ver folios 121 
al 124, 211 al 214, 233 al 236, 295 al 298, 323 al 
326 y 336 al 339) 

Fotocopia de Ia tarjeta profesional del personal propuesto. CUMPLE (Folios 7, 119, 209, 231, 293, 321 y 333 
al 335) 

Certificado vigencia COPNIA del oferente y del personal propuesto. OFERENTE: Cumple (Folio 08 con fecha de 
expediciôn 25 de Agosto de 2021) 
PERSONAL PROPUESTO: 
DIRECTOR DE OBRA Cumple (Folio 120 Se 
presente al mismo oferente con fecha d 
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expediciôn 25 de Agosto de 2021) 
RESIDENTE DE OBRA: (Folio 210 con fecha de 
expediciôn 26 de Agosto de 2021) 
INSPECTOR DE OBRA 1: (Folio 232 con fecha 
de expediciôn 25 de Agosto de 2021) 
INSPECTOR DE OBRA 2: (Folio 294 con fecha 
de expediciôn 26 de Agosto de 2021) 
MAESTRO DE OBRA: (Folio 322 con fecha de 
expediciOn 25 de Agosto de 2021) 

Certificaciôn de pagos de seguridad social y aportes legates 

Personas Juridicas 

El Proponente persona juridica debe presentar Ia CertificaciOn de 
Pagos de seguridad social y aportes legates suscrito por el Revisor 
Fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o 01 el 
Representante Legal, bajo Ia gravedad del juramento, cuando no se 
requiera Revisor Fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus 
empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y 
aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, al Instituto Colombiano 
de Bienestar Familiar, at Servicio Nacional de Aprendizaje y at Fondo 
Nacional de Formaciôn Profesional para a Industria de Construcciôn, 
cuando a ello haya lugar. 

Las Entidades no podrán exigir las planillas de pago. Bastará el 
certificado suscrito por el Revisor Fiscal, en los casos requeridos por Ia 
Ley, o por el Representante Legal que asi to acredite. 

Cuando Ia persona juridica está exonerada en los términos previstos en 
el articulo 65 de Ia Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en Ia Certificaciôn 
de Pagos de seguridad social y aportes legates. 

Esta misma prevision aplica para las personas juridicas extranjeras con 
domicilio o sucursal en Colombia las cuales deberán acreditar este 
requisito respecto del personal vinculado en Colombia. 

Personas Naturales 

El Proponente persona natural deberá acreditar Ia afiliaciôn a los 
sistemas de seguridad social en salud y pensiones aportando los 
certificados de afiliaciôn respectivos. El Proponente podra acreditar Ia 
afihiaciôn entregando et certificado de pago de planilla, pero no será 
obligatoria su presentación. 

Los certificados de afiliación se deben presentar con fecha de 
expediciOn no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a a fecha 
del cierre del Proceso de Contratación. En caso de modificarse Ia fecha 
de cierre del proceso, se tendrá como referencia para establecer el 
ptazo de vigencia de los certificados de afiliaciôn Ia fecha originalmente 
establecida en el Pliego de Condiciones definitivo. 

La persona natural que reüna los requisitos para acceder a Ia pension 
de vejez, o se pensione por invalidez o anticipadamente, presentará el 
certificado que to acredite y, además Ia afiliaciôn at sistema de salud. 

Esta misma prevision aplica para las personas naturales extranjeras 
con domicilio en Colombia las cuales deberán acreditar este requisito 
respecto del personal vinculado en Colombia. 

Proponentes Plurales 

Coda uno de los integrantes del Proponente Plural debe suscribir por 

CUMPLE (ver folios 19 at 23, Se presenta 
Certificado de Paz y Salvo de pagos de seguridad 
social y aportes parafiscales fechado Agosto de 
2021,asi mismo, allega planilla de seguridad 
social correspondiente at mes de Julio de 2021, 
afiliaciOn at sistema de Seguridad Social en Salud 
y Pension con fecha de expedicion 24 de Agosto 
de 2021) 

y 
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separado a declaraciôn de Ia que tratan los anteriores numerales. 

GARANTA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

El Proponente debe presentar con a propuesta una Garantia de 
seriedad de Ia oferta que cumpla con los parámetros, coridiciones y 
requisitos que se indican en este numeral. 

Cualquier error o imprecision en el texto de Ia garantia presentada serã 
susceptible de aclaraciôn por el Proponente hasta el término de 
traslado del informe de evaluaciôn. Sin embargo, Ia no entrega de a 
garantia no es subsanable y se rechazarà Ia oferta. 

Las caracteristicas de las garantias son las siguientes: 

CUMPLE (Folios 113 al 115 se presenta Ia póliza 

No. 60-45-101004022 de Ia compania SEGUROS 

DEL ESTADO S.A.., con fecha de expediciôn 26 

de Agosto de 2021, por valor de $328828904.40 

con vigencia del 27/08/2021 hasta el 27/12/2021. 

Se allega igualmente recibo de pago con fecha 27 

de Agosto de 2021 2:11 P.M) 

CaracterIstica Condición 

Clase 

Cualquiera de las clases permitidas por el articulo 

2.2.1.2.3.1.2 del Decreto 1082 de 2015, a saber: (I) 

Contrato de seguro contenido en una poliza, (n) 

Patrimonio autónomo y (Hi) Garantla Bancaria. 

Asegurado/ 

beneficiario 

EMPRESAS PÜBLICAS DEL QUIND(o SA ESP, identificado 

con NIT 800.063.823 - 7 

Amparos 

Los perjuicios derivados del incumplimiento del 

ofrecimiento en los eventos sealados en el artIculo 

2.2.1.2.3.1.6 del Decreto 1082 de 2015. 

Vigencia 
3 meses contados a partir de Ia fecha de cierre del 

Proceso de Contratacion. 

Valor 

Asegurado 

Diez por ciento (10%) del Presupuesto Oficial del Proceso 

de Selección. 

Tomador 

• El proponente persona natural. 

• Para las personas juridicas: Ia Garantia deberá 
tomarse con el nombre o razôn social y tipo 
societario que figura en el Certificado de 
Existencia y RepresentaciOn Legal expedido 
por Ia Cámara de Comercio respectiva, y no 
solo con su sigla, a no ser que en el referido 
documento se exprese que Ia sociedad podrá 
denominarse de esa manera. 

• Para los Proponentes Plurales: Ia Garantia 
deberá ser otorgada por todos los integrantes 
del Proponente Plural, para lo cual se deberá 
relacionar claramente los integrantes, su 
identificaciôn y porcentaje de participación, 
quienes para todos los efectos serán los 
otorgantes de Ia misma. 

Si en desarrollo del Proceso de selección se modifica el cronograma, el 
Proponerite deberá ampliar Ia vigencia de Ia Garantia de seriedad de Ia 1'. 



oferta hasta tanto no se hayan perfeccionado y cumplido los requisitos 
de ejecuciôn del respectivo contrato. 

La propuesta tendrá una validez igual al término de vigencia 
establecido para a garantia de seriedad de Ia oferta. Durante este 
periodo Ia propuesta será irrevocable, de tal manera que el Proponente 
no podrá retirar, ni modificar los términos o condiciones de a misma, so 
pena de que Ia Entidad pueda hacer efectiva Ia garantia de seriedad de 
Ia oferta. 

A continuaciôn el Doctor John Alexander Mor 

vez revisado los documentos juridicos p 

Juridicos establecidos dentro de los 
Condiciones Definitivos y adendas de/  pro 

/ 

s A nas,Seçretario General manifiesta que una 

entados por el ente cumple con los requisitos 

s d- o 'venie ci asi como, en los pliegos de 
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COMPONEN-T-ETECNICO Y DE EXPERIENCIA 
JAIRO LONDONO GUATIVA 

Presentaciôn del presupuesto. Cumple. $3283171483 (Se presenta en 
el Folio 01 al 12 Sobre 02). Nose realizan 

correcciones aritméticas al mismo 
2 Análisis de precios unitarios 

Cumple. Folios 29 al 44 

3 Cronograma de ejecución de las obras con 15 frentes 
paralelos de trabajo 

Cumple. Folios 14 al 25 

4 Discriminaciôn del AIU 

NOTA 2: En los costos asociados al AIU, del 
presupuesto oficial se encuentran incluidos los costos 
del anterior personal. 

Cumple. Folio 27 

5 
Experiencia General: Los interesados deberán ser 
ingenieros civiles yb sanitarios con experiencia general 
de DIEZ (10) años contados a partir de Ia fecha de 
expediciôn de Ia matricula profesional. Para estos 
efectos deberán allegar copia del titulo profesional, copia 
de Ia matricula profesional y certificado de vigencia de a 
matricula profesional con menos de 30 dias de 
expedición. 

En el caso de proponentes plurales o personas juridicas, 
el representante legal deberá ser en todo caso ingeniero 
civil yb sanitario con experiencia general de DIEZ (10) 
AIJOS contados a partir de Ia fecha de expediciôn de Ia 
matricula profesional. No se permitirã el aval de Ia 
propuesta para otras profesiones. 

CUMPLE (Folio 7, Se allega tarjeta 
profesional con fecha de expedicion el 24 
de Mayo de 1984, para una experiencia 

General de 36 años y 3 meses) 

6 Experiencia especifica: El proponente deberá acreditar 
Ia suscripción de máximo dos (2) contratos cuya cuantia 
en Salarios Minimos corresponda al valor del presente 
proceso de selecciôn y cuyo objeto comprenda 
acueducto y alcantarillado (Un contrato deberá contener 
el componente de alcantarillado y el otro el componente 
de acueducto). En todo caso para proponentes plurales 
uno de los miembros del mismo deberá acreditar a 

CUMPLE (En el Folio 26 al 32 presenta las 
siguientes certificaciones para acreditar Ia 
experiencia minima: 

1. Certificado expedido por Empresa 
Publicas del Quindio EPQ S.A 
E.S.P donde se certifica que se 
ejecutó contrato de obra No. 037 
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experiencia salicitada en un 70% par Ia menas. 

CARACTERiSTICAS DEL CONTRATO PRESENTADO 
PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA EXIGIDA 
Las cantratas para acreditar Ia experiencia exigida 
deberán cumplir las siguientes caracteristicas: 

V Que dentra de sus actividades cantemple abras 
de acueducta y/a alcantarillada. 

V El valar tatal de las cantratas acreditadas debe 
ser igual a mayar al (100%) del valor tatal 
requerida en Ia presente canvacataria, 
cantadas en salarias minimas mensuales 
legales vigentes. 

V Deberá haber sida ejecutada y finalizada dentra 
de las ültimas diez (10) añas cantadas a partir 
de Ia fecha de cierre del presente pracesa de 
selecciôn. 

V Estar relacianados en el Farmata 3 — 
Experiencia can el nCimera cansecutiva del 
cantrata en el RUP. 

V Los prapanentes plurales deberán indicar qué 
integrante aporta cada una de las cantratas 
señaladas en el Farmata 3 — Experiencia. Este 
dacumenta deberá ser presentada par el 
prapanente plural y na par cada integrante. 

V Deben haber terminada antes de Ia fecha de 
cierre del presente pracesa de cantrataciôn. 

V Na se cantará can Ia experiencia apartada par 
sacias a miembras canstituyentes de persanas 
juridicas. Deberá ser apartada directamente par 
el prapanente cualquiera que sea su naturaleza 
juridica. 

V	 En casa de apartar más de das (2) contratas, se 
tendrán en cuenta sôla las das primeras en 
arden de aparte en Ia prapuesta. 

ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA 
Las Propanentes acreditarán para cada una de las 
contratas apartadas Ia siguiente infarmacián mediante 
alguno de las dacumentos senaladas en el Pliego de 
Candicianes: 

A. Cantratante 
B. Objeta del cantrata 
C. Principales actividades ejecutadas 
D. La fecha de iniciaciôn de Ia ejecuciôn del 

contrata. 
E. La fecha de terminación de Ia ejecuciôn del 

cantrata. 
F. Nambre y carga de Ia persana que expide Ia 

certificaciôn. 
G. El parcentaje de participaciôn del integrante del 

cantratista plural. 
H. El parcentaje de participaciôn en el valar 

ejecutada en el casa de cantratistas plurales. 

DOCUMENTOS VALIDOS PARA LA ACREDITACION 
DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA 
En aquellas casas en que par las caracteristicas del 
abjeto a contratar se requiera verificar infarmación 
adicianal a a cantenida en el RUP, el prapanente padrá 
apartar una a algunas de las dacumentas que se 
establecen a cantinuación, para que Ia entidad realice Ia 
verificaciôn en farma directa. Las mismas deberán estar 
debidamente diligenciadas y suscritas par el cantratante, 
el cantratista a el interventar, segün carresponda. En 

de 2013 que tuva par abjeta 
"REAH BILITAC ION 
ALCANTARI LLADO 
COMBINADO BARRIO 
GUAYACANES MANZANA 1 A 
LA 11 EN EL MUNICIPIO DE LA 
TEBAIDA" par un valar de 
$1098862165, can fecha de 
terminación 25 de Octubre de 
2013. Tenienda en cuenta que el 
salaria minima para el aña 2013 
fue Ia suma de $ 589.500 y que el 
salaria minima para el año 2021 
es Ia suma de $908526, se tiene 
un valor presente del cantrato de 
$1693545118. Registrada en el 
RUP can el nOmera de 
cansecutiva en experiencia 4 par 
1864.05 SMMLV. (Ver página 17 
RUP) falia de Ia prapuesta 42. 

2. Certificada expedida par 
Empresas PUblicas del Quindia 
EPQ S.A E.S.P dande se certifica 
que se ejecutó cantrata de abra 
Na. 012 de 2015 que tuva par 
abjeta" CONSTRUCC ION DE LA 
LINEA DE EXPANSION DEL 
SISTEMA DE ACUEDUCTO 
HACIA EL SECTOR RURAL DEL 
MUNICIPIO DE QUIMBAYA 
SECTOR PALERMO-GRANJA 
DE MAMA LULU- VEREDA LA 
GRANJA-DEPARTAMENTO DEL 
QUlNDlO" par un valor de 
$1252948364, con fecha de 
terminaciôn 20 de Agosto de 
2015. Teniendo en cuenta que el 
salaria minima para el año 2013 
fue Ia suma de $ 644.350 y que el 
salario minima para el aña 2021 
es Ia suma de $908526, se tiene 
un valor presente del cantrata de 
$1766117590. Registrado en el 
RUP can el nUmero de 
consecutivo en experiencia 47 
par 1944.51 SMMLV. (Ver página 
125-126 RUP) folia de Ia 
prapuesta 96 

Para un total de $3459662708, valor que 
supera el 100% del presupuesto aficial. 
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caso de existir discrepancias entre dos (2) o más 
documentos aportados por el proponente para Ia 
acreditación de experiencia, se tendrá en cuenta el 
orden de prevalencia establecido a continuaciôn: 

• Acta de liquidacion 
• Acta de entrega, terminaciôn, final o de recibo 

definitivo. 
• Certificaciôn de experiencia. Expedida con 

posterioridad a Ia fecha de terminaciôn del 
contrato en Ia que conste el recibo a 
satisfacciôn de Ia obra contratada debidamente 
suscrita por quien esté en capacidad u 
obligaciôn de hacerlo. 

• Acta de inicio o Ia orden de inicio. La misma 
solo será válida para efectos de acreditar Ia 
fecha de iniclo. 

• Para los contratos que hayan sido objeto de 
cesiOn, el contrato deberá encontrarse 
debidamente inscrito y clasificado en el RUP 0 
en uno o alguno de los documentos 
considerados como válidos para Ia acreditaciôn 
de experiencia de a empresa cesionaria, segün 
aplique. La experiencia se admitirá para el 
cesionarlo y no se reconocerá experiencia 
alguna al cedente. 

• Para efectos de acreditaciôn de experiencia 
entre particulares, el proponente deberá aportar 
adicionalmente certificaciOn de facturaciOn 
expedida con posterioridad a a fecha de 
terminaciOn del contrato emitida por el revisor 
fiscal o contador pUblico del proponente que 
acredita a experiencia, segUn corresponda, con 
Ia copia de Ia tarjeta profesional y certificado de 
antecedente disciplinarios vigente, expedido por 
Ia Junta Central de Contadores, o los 
documentos equivalentes que hagan sus veces 
en el pals donde se expide el documento del 
profesional. 

RELACION DE LOS CONTRATOS FRENTE AL 
PRESUPUESTO OFIClAL 

El valor total del contrato acreditado debe ser igual o 
mayor al (100%) del valor total requerido en Ia presente 
convocatoria 

La verificaciOn se hará con base en Ia sumatoria de los 
valores totales ejecutados (incluido IVA) en SMMLV del 
contrato que cumpla con los requisitos establecidos. 

El proponente cumple el requisito de experiencia si Ia 
sumatoria de los valores totales ejecutados (incluido 
IVA) de los contratos expresados en SMMLV es mayor o 
igual al valor minimo a certificar establecido. 

En caso de que el nUmero de contratos con los cuales el 
proponente acredita Ia experiencia no satisfaga el 
porcentaje minimo a certificar establecido en Ia tabla 
anterior, se calificará Ia propuesta como no hábil y el 
proponente podrá subsanarla en los términos 

establecidos. 

NOTA 1: Con relaciOn a Ia experiencia especifica en 
aqua potable y saneamiento básico.....,  se aclara, que 
esta puede ser acreditada en certificaciones diferentes y 
no necesariamente que las dos disciplinas, deben estar 
en el objeto del documento presentado. Es necesario 
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acreditar Ia experiencia en las dos disciplinas, con al 
menos una certificaciôn, (en agua potable o 
saneamiento básico, segUn sea el caso) y hasta cumplir 
con el requerimiento para a acreditaciôn de Ia 
experiencia especifica. 

PERSONAL MINIMO PRINCIPAL 

Director de Obra: 

Cumple (Folios 117 aI 205) Se presenta 
como director de obra al mismo 
proponente ingeniero civil Jairo Londoño 
Guativa con una dedicaciôn del 50%. 
Experiencia General de 36 años y 3 meses 
contados a partir de Ia expedicián de Ia 
matricula profesional y presentando como 
experiencia especifica lo contenido en el 
Anexo 1. 

Cargo Perfil Experiencia 

Director 
de Obra 

Ingeniero 
Civil, 
Ingeniero 
Sanitario, o 
Ingeniero 
Ambiental y 
Sanitario 

Experiencia General: 
Tener experiencia 
profesional minima de 
CINCO (5) AIJOS, 
contados a partir de Ia 
fecha del titulo profesional 
o Ia tarjeta y matricula 
profesional y hasta el 
cierre de Ia presente 
convocatoria. 

Experiencia especIfica: 
El profesional propuesto 
para el cargo deberá 
cumplir con los 
lineamientos del articulo 
28 de Ia Resoluciôn 0330- 
Reglamento Técnico- 
RAS, además, certificar 
experiencia especifica 
mayor o igual a 5 años en 
actividades de Contratista 
de Obra, Dirección 0 

Residencia en 
"OPTIMIZACION Y/O 
CONSTRUCCION DE 
OBRAS DE AGUA 
POTABLE Y 
SANEAMIENTO 
BASICO", cuya sumatoria 
de valores sea mayor o 
igual a 75% del valor del 
presente proceso de 
selecciôn. 

PORCENTAJE DE 
DEDICACION: 50% 

Los cuales deberán acreditar las condiciones que se 
especifican a continuaciôn y cuya verificación se 
realizará por Ia misma Entidad con soportes 
documentales de los profesionales propuestos, que 
deberán anexarse a Ia propuesta del proponente. 

• Fotocopia de Ia cédula de ciudadania. 
• Fotocopia de Ia matricula profesional y 

certificado de vigencia de Ia matricula 
profesional expedida por a autoridad 
competente y vigente (cuando aplique). 
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• Acta de grado de especializacion yb maestrIa 
(cuando aplique). 

• Carta de intención suscrita por el profesional o 
persona propuesta para el cargo solicitado en 
el personal minimo requerido, donde se 
comprometa al porcentaje (%) de dedicaciôn 
seg1in el cargo. 

• Certificados de experiencia. 
El oferente deberá diligenciar el formato de relaciôn del 
personal ofertado, aportando los soportes del caso y 
compromiso de dedicaciôn en caso de adjudicarse el 
contrato. 
Este personal deberá conservarse durante Ia ejecuciôn 
del contrato en caso de adjudicaciôn y en caso de 
requerirse su cambio por cualquier motivo, deberá ser 
reemplazado por otro de iguales o mejores condiciones, 
previa aprobaciôn de Ia entidad. 

Cumple (Folios 207 al 227). Se presenta 
como residente de obra al ingeniero civil 
Mario Alberto Cárdenas Tamayo con una 
dedicaciôn del 100%.  Experiencia General 
de 6 años y 6 meses contados a partir de 
Ia expediciôn de Ia matricula profesional y 
presentando como experiencia especifica 
Ic contenido en el Anexo 2. 

Cargo Perfil Experiencia 

Residente 
de Obra 

Ingeniero 
Civil, yb 

Ingeniero 
Sanitario. 

Experiencia General: 
Tener experiencia 
profesional mInima de 
TRES (3) AOS, 
contados a partir de Ia 
fecha del titulo 
profesional o Ia tarjeta y 
matricula profesional y 
hasta el cierre de Ia 
presente convocatoria. 

Experiencia especifica: 
El profesional propuesto 
para el cargo deberá 
cumplir con los 
lineamientos del articulo 
28 de Ia Resoluciôn 
0330-Reglamento 
Técnico-RAS, además, 
certificar experiencia 
especifica mayor o igual a 
3 años en actividades de 
Direcciôn o Residencia 
en "OPTIMIZACION Yb 
CONSTRUCCION DE 
OBRAS DE AGUA 
POTABLE Y 
SANEAMIENTO 
BASICO", cuya sumatoria 
de valores sea mayor o 
igual a 75% del valor del 
presente proceso de 
selecciôn. 

PORCENTAJE DE 
DEDICAClON: 100% 

Los cuales deberán acreditar las condiciones que se 
especifican a continuación y cuya verificaciôn se 
realizará por Ia misma Entidad con soportes 
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documentales de los profesionales propuestos, que 
deberán anexarse a Ia propuesta del proponente. 

• Fotocopia de Ia cédula de ciudadania. 
• Fotocopia de Ia matricula profesional y 

certificado de vigencia de Ia matricula 
profesional expedida por a autoridad 
competente y vigente (cuando aplique). 

• Acta de grado de especializacion yb maestria 
(cuando aplique). 

• Carla de intenciôn suscrita por el profesional o 
persona propuesta para el cargo solicitado en 
el personal minimo requerido, donde se 
comprometa al porceritaje (%) de dedicaciôn 
segUn el cargo. 

• Certificados de experiencia. 
El oferente deberá diligenciar el formato de relaciôn del 
personal ofertado, aportando los soportes del caso y 
compromiso de dedicaciôn en caso de adjudicarse el 
contrato. 

Este personal deberá conservarse durante a 
ejecuciôn del contrato en caso de adjudicaciôn 
y en caso de requerirse su cambio por cualquier 
motivo, deberã ser reemplazado por otro de 
iguales o mejores condiciones, previa 
aprobaciôn de Ia entidad. 

Cargo Perfil Experiencia 

2 Ingeniero Experiencia General: 
inspectores 
de obra 

Civil yio, 
Sanitario 
yb, 
tecnologo 

Tener experiencia 
profesional minima de 
DOS (2) AF1OS, 
contados a partir de Ia 

en obras fecha del titulo Inspector de Obra 1. Cumple (Folios 229 al 
civiles profesional o Ia tarjeta y 

matricula profesional y 
hasta el cierre de Ia 
preserite corivocatoria 

289) Se presenta como inspector de obra 
al ingeniero civil Julián Enrique Morales 
Duque con una dedicación del 100%. 
Experiencia General de 13 años y 3 meses 
contados a partir de Ia expedición de Ia 
matricula profesional y presentando como 
experiencia especifica lo contenido en el 
Anexo 3. 

Experiencia especifica: 
El profesional propuesto 
para el cargo deberá 
cumplir con los 
lineamientos del articulo 
28 de Ia Resoluciôn Inspector de Obra 2. Cumple (Folios 291 al 
0330-Reglamento 
Técnico-RAS, esto es, 
certificar experiencia 
especifica mayor o igual 
a 1 año como Inspector 
yb residente de obra yb 
Interventoria de 

317) Se presenta como inspector de obra 
al ingeniero civil Jennifer Llano Morales 
con una dedicación del 100%. Experiencia 
General de 10 años y 3 meses contados a 
partir de Ia expedicián de Ia matricula 
profesional y presentando como 
experiencia especifica lo contenido en el 

'OPTIMIZACION Y/O Anexo4. 
CONSTRUCCION DE 
OBRAS DE AGUA 
POTABLE Y 
SAN EAM IENTO 
BASICO", cuya 
sumatoria de valores sea 
mayor o igual al 50% del 
valor del presente 
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Los cuales deberán acreditar las condiciones que se 
especifican a continuaciôn y cuya verificaciôn se 
realizará por Ia misma Entidad con soportes 
documentales de los profesionales propuestos, que 
deberán anexarse a a propuesta del proponente. 

• Fotocopia de Ia cédula de ciudadania. 
• Fotocopia de Ia matricula profesional y 

certificado de vigencia de Ia matricula 
profesional expedida por Ia autoridad 
competente y vigente (cuando aplique). 

• Acta de grado de especializaciôn yb maestria 
(cuando aplique). 

• Carta de intenciôn suscrita par el profesional a 
persona prapuesta para el cargo solicitado en 
el personal minima requerido, donde se 
camprometa al porcentaje (%) de dedicaciôn 
segUn eI cargo. 

• Certificados de experiencia. 
El oferente deberá diligenciar el formato de relaciôn del 
personal ofertado, aportando los soportes del caso y 
compromiso de dedicaciôn en caso de adjudicarse el 
contrata. 

Este personal deberá conservarse durante Ia 
ejecuciôn del contrato en caso de adjudicaciôn y en caso 
de requerirse su camblo par cualquier motivo, deberá ser 
reemplazado par otra de iguales a mejores condiciones, 
previa aprobaciôn de Ia entidad. 
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Cargo 

 

Perfil 

Maestro de 
obra yb, 

tecnologo 
en obras 
civiles. 

Maestro 
de obra 

 

   

Experiencia 

Experiencia General: 
Tener experiencia minima 
de DOS (2) ArJOS, 
contados a partir de Ia 
fecha del titulo profesional 
o Ia tarjeta y matricula 
profesional y hasta el 
cierre de Ia presente 
convocatoria 

Experiencia especIfica: 
El profesional propuesto 
para el cargo deberá 
certificar experiencia 
especifica mayor o igual a 
1 año como maestro yb 
técnico yio inspector de 
"OPTIMIZACION Y/O 
CONSTRUCCION DE 
OBRAS DE AGUA 
POTABLE Y 
SAN EAM I ENTO 
BASICO", cuya sumatoria 
de valores sea mayor o 
igual al 50%  del valor del 
presente proceso de 
selección 

Los cuales deberán acreditar las condiciones que se 
especifican a continuaciôn y cuya verificaciôn se 
realizará por Ia misma Entidad con soportes 
documentales de los profesionales propuestos, que 
deberãn anexarse a Ia propuesta del proponente. 

• Fotocopia de Ia cédula de ciudadania. 
• Fotocopia de Ia matricula profesional y 

certificado de vigencia de Ia matricula 
profesional expedida por Ia autoridad 
competente y vigente (cuando aplique). 

• Acta de grado de especialización yb maestria 
(cuando aplique). 

• Carta de intenciôn suscrita por el profesional o 
persona propuesta para el cargo solicitado en 
el personal minima requerido, donde se 
comprometa al porcentaje (%) de dedicaciôn 
segUn el cargo. 

• Certificados de experiencia. 
El oferente deberá diligenciar el formato de relaciôn del 
personal ofertado, aportando los soportes del caso y 
compromiso de dedicaciôn en caso de adjudicarse el 
contrato. 

Este personal deberá conservarse durante Ia ejecución 
del contrato en caso de adjudicaciôn y en caso de 
requerirse su cambio por cualquier motivo, deberá ser 
reemplazado par otro de iguales a mejores condiciones, 
previa aprobaciôn de Ia entidad. 

Cumple (Folios 319 al 329) Se presenta 
coma Maestro de obra al tecnologo en 
obras civiles Johan Manuel Lopez 
Arbeláez con una dedicaciôn del 100%. 
Experiencia General de 14 años y 11 
meses contados a partir de Ia expediciôn 
de Ia matricula profesional y presentando 
coma experiencia especifica Ia contenido 
en el Anexo 5. 



Experiencia 

Experiencia 
General: Tener 
experiencia 
profesional minima de 
DOS (2) AIJOS, 
contados a partir de Ia 
fecha del titulo 
profesional y hasta el 
cierre de Ia presente 
convocataria. 

Experiencia 
especIfica: EL 
profesional propuesto 
para el cargo deberá 
cumplir con los 
lineamientos del 
articulo 28 de Ia 
Resoluciôn 0330- 
Reglamento Técnico- 
RAS además 
certificar experiencia 
especifica mayor a 
igual a 6 meses coma 
Asesor yb profesional 
SISO en 
"OPTIMIZACION Yb 
CONSTRUCCION DE 
OBRAS DE AGUA 
POTABLE Y 
SAN EAM IENTO 
BASICO", cuya 
sumatoria de valores 
sea mayor a igual al 
50% del valor del 
presente proceso de 
selecciôn. 

PORCENTAJE DE 
DEDICACION 100% 

cargo 

Profesional 
S ISO: 

Perfil 

Prafesional a 
Tecnologo en 
Admiriistraciôn 
en Salud 
Ocupacional 
yb Seguridad 
y Salud en el 
Trabajo, yb 

Profesional o 
TecnOlogo en 
cualquier area 
con 
especializaciôn 
en Salud 
Ocupacional 

Yb 
especializacion 
en Seguridad y 
Salud en el 
Trabajo 
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Los cuales deberán acreditar las condiciones que se 
especifican a continuaciôn y cuya verificaciôn se 
realizará par Ia misma Entidad con soportes 
documentales de los profesionales propuestos, que 
deberán anexarse a Ia propuesta del proponente. 

• Fotocopia de Ia cédula de ciudadania. 
• Fotocopia de Ia matricula profesional y 

certificado de vigencia de Ia matricula 
profesional expedida par Ia autoridad 
competente y vigente (cuando aplique). 

• Acta de grado de especialización yb maestria 
(cuanda aplique). 

• Carta de intención suscrita par el profesional a 
persona prapuesta para el cargo solicitada en 
el personal minima requerido, donde se 
comprometa al porcentaje (%) de dedicaciôn 
segCin el cargo. 

• Certificados de experiencia. 

Cumple (Folios 331 al 343) Se presenta 
coma Profesional SISO Ana Maria Gômez 
Montaya con una dedicaciôn del 100%. 
Experiencia General de 5 años y 10 meses 
contados a partir de Ia expediciôn de Ia 
resoluciôn 1046 del 06 de Octubre de 
2015 y presentando coma experiencia 
especifica Ia contenido en el Anexo 6. 
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El oferente deberá diligenciar el formato de relaciôn del 
personal ofertado, aportando los soportes del caso y 
compromiso de dedicaciôn en caso de adjudicarse el 
contrato. 

Este personal deberá conservarse durante Ia ejecuciOn 
del contrato en caso de adjudicación y en caso de 
requerirse su cambio por cualquier motivo, deberá ser 
reemplazado por otro de iguales o mejores condiciones, 
previa aprobaciôn de Ia entidad. 

30 PUNTOS. (En el Folio 46 al 53 
FACTOR DE CALIDAD presenta las siguientes certificaciones para 

acreditar Ia experiencia para factor de 
La Entidad asignará el puntaje de factor de calidad como calidad: 
sigue: 

1. Certificado expedido por Empresa 
Publicas de Armenia E.S.P donde se 

Concepto Puntaje 
certifica que se ejecuto contrato de obra 

- -'-' ....--'- —. ...............No. 026 de 2015 que tuvo 01 objeto 
"CONSTRUCCION RED DE 

2 certificados adicionales de contratos de obra 
ALCANTARILLADO AVENIDA 

con empresas prestadoras de servicios püblicos
30 CENTENARIO: CAMARAS 5 A 69 

de acueducto a alcantarillado superiores al 25% SECTOR PAN Y MIEL, OPTIMIZACION 
del presupuesto oficial cada UflO ALCANTARILLADO SECTOR SAMARRA, 

.............................................................................. CAMARAS13A18SECTORVEREDALA 
FLORIDA-CASTELLANA, CAMARAS 3 A 

1 certificado adicional de contratos de obra con DESCOLESECTOR IBERICA 
empresas prestadoras de servicios püblicos de

15 ADECUACION SUMIDEROS AVENIDA 
acueducto o alcantarillado superiores al 25% del CENTENARIO" por un valor de $ 

presupuesto oficial cada UflO 1.168.884.453, con fecha de terminaciôn 

. . 02 de Julio de 2016. Teniendo en cuenta 
que el salario minimo para el año 2016 fue 
Ia suma de $ 689.455, se tiene un valor en 
SMMLV de 1695.37, teniendo en cuenta 
que el presupuesto oficial es de 3619.36 
SMMLV, este certificado equivale al 
46.84% 

2. Certificado expedido por Empresa 
POblicas del Quindio S.A. E.S.P donde se 
certifica que se ejecutô contrato de obra 
No. 063 de 2014 que tuvo por objeto 
"OPTIMIZACION REDES DE 
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO Y 
REPOSICION DE PAVIMENTO BARRIO 
CINCUENTENARIO EN EL MUNICIPIO 
DE QUIMBAYA" por un valor de $ 
670.653.685, con fecha de terminaciôn 06 
de Marzo de 2015. Teniendo en cuenta 
que el salario minimo para el año 2015 fue 
Ia suma de $ 644.350, se tiene un valor en 
SMMLV de 1040.82, teniendo en cuenta 
que el presupuesto oficial es de 3619.36 
SMMLV, este certificado equivale al 
28.75% 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 

10 PUNTOS. Folio 55 
Los proponentes pueden obtener puntaje de apoyo a Ia 
industria nacional por: I) servicios nacionales o con trato 
nacional o 01 ii) Ia incorporaciórl de servicios 
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colombianos. La entidad en ningUn caso otorgarã 
simultãneamente el puntaje 01 (I) serviclo nacional 0 

con trato nacional y por (ii) incorporación de servicios 
colom bianos. 

El objeto contractual es el servicio de obra, por lo cual Ia 
entidad no asignará puntaje por bienes nacionales. 

Los puntajes para estimular a Ia industria nacional se 
relacionan en Ia siguiente tabla: 

Concepto Puntaje 

PromociOn de Servicios Nacionales o con
10 

Trato Naciona! 

lncorporación cle componente nacional
5 

en servicios extranjeros 

PUNTAJE DE LA OFERTA 

La Entidad calificará as ofertas que hayan cumplido con 
los requisitos habilitantes con los siguientes puntajes: 

La oferta econômica obtiene un puntaje de 
60 PUNTOS debido a que es Ia Unica 

propuesta presentada, por tanto, el puntaje 
final del oferente equivale a 100 PUNTOS. 

Concepto 

Oferta economica 

Puntaje máxirno 

60 

Factor de calidad 30 

Apoyo a Ia industria nacional 10 

Total 100 

El ingeniero FERNANDO ANDRES SALAZAR GOMEZ en calidad de Subgerente de 

Servicios Püblicos Domiciliarios, par su parte manifiesta que Ia propuesta presentada par 

el ingeniero Civil JAIRO LONDO1jO GUAT VA cumplen con los requerimientos técnicos y 

de experiencia establecidos dentro de es Estudios de Conveniencia, el pliego de 

condiciones definitivo y adendas del proc t. 

For a tanto los miembros del Comit de Eialuaciôn Manifiestan que a propuesta 

presentada par el Ingeniero Civil, JAIRO LONDOf1O GUATIVA se ajusta a los criterios de 

selección previstos en el Estudio de Necesidad, asi coma en los pliegos de Condiciones 

Definitivos y adendas del proceso, cumpliendo cabalmente con los requisitos exigidos. 

Los Miembros del Comité de Evaluacián una vez realizado el estudio de Ia propuesta 

presentada recomiendan al Gerente General Contratar con el Ingeniero Civil JAIRO 
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LONDOtO GUATIVA, identificado con cédula de ciudadanla No. 9.777.546 de Calarcé 

Quindlo. 



ANEXO 1 

JAIRO LON000 GUATIVA 

No OBJETO Entidad que certifica Cargo Fecha 
Fecha 

terniinacion 

dias 

ejecucion 

dias Slfl 

tralapo 
Valor ejecutado 

° 

termunacion 
Salarlo minima (aBa de terminaclon) Valor contrato (SMMLV) 

1 

Adecuacion y mejoramiento del alcantarillado del sector 

carangal perteneciente al centro poblado San joan del 

municipio tie Marmato, caldas 

Municipio de Marmato, Caldas Contratista 15/12/2017 30/12/2017 15 15 $ 120.597.442 2017 $ 737.717 163,473855 

2 

Realizar los trabajos de obra para Ia adecuacion del 

tunel No. Sen concreto reforzado del sistema de 

conduccion del Acueducto de Armenia 

Empresas Publicas de Armenia IA. E.S.P. Contratista 22/09/2000 14/02/2001 145 145 $ 154.226.924 2001 $ 286.000 539254979 

3 

Reposcion de alcantarillado tie aguas Iluvias y 

mejoramiento con Ia adicion de nuevos sumideros 

urbanizacion Ia Mariela de Ia ciudad tie Armenia. 

Empresas Publicas de Armenia S.A. tSP. Contratista 07/07/2009 14/08/2009 38 38 $ 45.208.382 2009 $ 496.900 90,98084524 

4 

Optimizacion de redes tie alcantarillado y  acueducto en 

Ia calle 21a entre carreras 9 y 10 sector del barrio colon 

en el municipio de Montenegro 

Empresa Sanitaria del Quindio IA. E.S.P. Contratista 04/10/2012 01/12/2012 58 58 $ 63.390.672 2012 $ 566.700 111.8993118 

S 

Construccion red de alcantarillado avenida centenario: 

Camaras 5 a 69 sector pan y mid, optimizacion 

alcantarillado sector samarra, camaras 13 a 18 sector 

vereda Ia Florida-Castellana, carnaras 3 a descole sector 

erica adecuacion sumideros avenida centenario 

Empresas Publicas tie Arreertia S,A ISP. Contratista 30/12/2015 02/07/2016 185 185 $ 1.168.884.453 2016 $ 689.455 1695,374539 

6 

Construccion do Ia linea de expansion del sistema de 

acueducto hacia ci sector rural del municipio tie 
. . 

Quimbapa sector Palermo-Granja de mama lulu- nereda 

Ia granja-departamento del Quindio 

. . 
Empresas Pablicas del Quindio S.A. tSP. 

- 
Contratista 23/04/2015 20/08/2015 119 119 $ 1.252.948.364 2015 $ 644.350 1944,515192 

Optimizacuon acueducto La Coca Tramno Ill Munucipio de 

Genona 
Gobemnacion del Quindio Contratista 25/11/1991 08/01/1992 44 44 $ 2.463.750 1992 $ 65.190 37.79337322 

8 Desagues Barrio Antonio Nariño Gobernacion del Quindio Contratista 15/09/1992 14/10/1992 29 29 $ 1.354.146 1992 $ 65.190 20,7723002 

9 
Construccion alcantarillado en Ia carrera 27A calles 30- 

. . 
31 Barrio Valencia 

. - 
Alcaldia Municupio de Calarca Contratista 20/12/1993 26/01/1994 37 37 $ 4.596.791 1993 $ 81.510 56,39542387 

10 

Construccion canal de pantallas deflectoras (CPO) 

canal tie rapidas con tupa p  columpio (CRTC) entre ci 

barrio buenos aires alto yla via Armenia Calarca 

Empresas Publicus de Armenia S.A. E.S.P. Contratista 30/09/2011 29/11/2011 60 60 $ 359.614.002 2011 $ 535.600 671,4227072 

11 

Rehabilitacion placa tapa camara en concreto p tapas 

polimericas en distintos sitios del municipio de Ia 

Tebaida 

Empresa Sanitaria del Quindio IA. tSP. Contratista 09/03/2012 07/04/2012 29 29 $ 20.770.045 2012 $ 566.700 36,65086466 

12 

Construccion camara de Quelson para ci buen 

funcionamiento de Ia red de alcantarillado en ci Barrio 

comuneros en ci municipio de Montenegro 

Empresa Sanitaria del Quindio S.A. E.S.P. Contratsta 10/04/2012 19/06/2012 70 70 $ 24.924.646 2012 $ 566.700 43,98208223 

13 

Reahbilitacion alcantarillado combinado Barrio 

Guayacanes Manzana 1 a Ia lien el municipio de La 

Tebaida 

Empresa Sanitaria del Quindio S.A. E.S.P. Contratista 29/05/2013 25/10/2013 149 149 $ 1.098.862.165 2013 $ 589.500 1864,057956 

14 

Optimizacion redes de acueducto p alcantarillado p 

reposicion de pavimento barrio cjncuentenario en ci 

municipio de Quimbaya 

Empresas Publicas del Quindio S.A. tSP. Contratista 10/12/2014 06/03/2015 86 86 $ 670.653.685 2015 $ 644.350 1040,822045 

15 

Reposicion de un tramo de coiector Pinares, sector de Ia 

ciudadela Simon Bolivar entre mnanzana Ba 13 del 

municipio de Armenia 

Empresas Pablicas de Armenia S.A. tSP. Contratista 27/09/2013 31/01/2014 126 97 $ 296.930.822 2014 $ 616.000 482,0305556 

16 

Constri.uccion de red de a'.antarillado tie 151,83 metros 

rneales en ci centro poblado Agrovillas Jmenez de San 

Juan del municipio de Marmato, Caldas 

Municipio de Marmato, Caldas Contratista 13/01/2016 29/03/2016 76 0 $ 239.171.180 2016 $ 689.455 346.8988984 
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17 

Adecuacion y mantenimiento del tanque de 

almacenamiento de agua de Ia vereda el vergel yet 

sector de Boqueron perteneciente at centro poblado 

San Juan del municipio de marmato, Caldas 

Mantcipio de Marmato, Caldas Contratista 08/02/2018 08/03/2018 28 28 $ 21793700 2018 $ 781.242 27,89622166 

18 

Construccion de tres aliviaderos para separar las aguas 

negras de las aguas liuvias en ci marco del provecto de 

redes de a via al Magdalena en ci puente Verdum, Ia 

capilla y Ia Enea. 

Agoas de Maozales S.A. E.S.P. Contratista 21/05/2019 31/08/2019 102 102 $ 314.580.867 2019 $ 828.116 379.8753641 

19 
Atcantarillado Cra 5 calle 8 pohdeportivo y reposoon de 

pavimento cra 6 calie 6-8 PARA.S.V.P.3 
tlobernacion del Quindio Contratista 06/03/1989 19/04/1989 44 44 $ 2.586.035 1989 $ 32.560 79.42367936 

20 

Construccion e implementacion del sistema de 

tetemetria en las estaciones macro-medidoras de los 

sectores hidraulicos 901, 103, 121 p30 de a red de 

distribucion de acueducto de las empresas Publicas de 

Armenia [S.F. 

Empresas Publicas de Armenia S.A. E.S.P. Contratista 29/12/2014 28/02/2015 61 0 $ 225.575.026 2015 $ 644.350 350,0815178 

21 

Avanzar en Ia descontaminacion de las qaebradas 

Buenavista, Agualinda p  Afluentes mediante Ia 

construccion de colectores e interceptores en el 

municipio de Quimbapa, Departamento del Qwndio 

Empresas Publicas del Quindio IA. E.S.P. Contratista 10/05/2019 12/08/2020 460 356 $ 801.343.111 2020 $ 877.803 912,8963002 

22 

Reposicion y optimizacion de redes de alcantarillado en 

diferentes sectores del municipio de Circasia 

departamento del Quindio 

Empresas Publicas del Quindio IA. E.S.P. Contratista 09/02/2018 09/05/2018 89 61 $ 390.297.222 2018 $ 781.242 499,5855599 

23 

Construccion red de alcantarillado , acueducto p 

panimentacion de Ia calle 13 entre carreras 495 del 

municipio de Quimbapa en ci departamento del Quindio 

Empresas Publicas del Quindio S.A. E.S.P. Contratista 02/12/2020 31/12/2020 29 29 $ 345.602.111 2020 $ 877.803 393,7126109 

24 

Rehabilitacion, optimizucion p mantenimiento en 

diferestes sectores del sustema de alcantarullado de los 

municipio de Circasia, Montenegro, Quirnbaya p l.a 

Tebaida del Departamento del Cluindio 

Empresas Publicas del Quindlo S.A. E.S.P. Contratista 30/03/2021 30/06/2021 92 92 $ 724.079.196 2021 $ 908.526 796.9823604 

25 

Adecuacion, reparacion p puesta en marcha acueducto 

por gravedad del nlunicipio de Montenegro, 

Departamento del Quindio. 

Alcaldia municipal de Montertegro 
Contratista (Consorcro Acequia Montenegro con una 

participacion de 70%) 
16/10/2018 10/10/2019 359 205 $ 171.254.767 2019 $ 828.116 206,8004566 

Total eoperiencia (dias) 2078 Valor total en SMMLV de experiencia 12793,539 
Total experiencia (aRos) 5,693150685 Valor total en COP de experiencia $ 11.623.262.814 

CRITERIOS MARQUE CON UNA X EL QUE CORREPONDA MARQUE CON UNA X EL QUE CORREPONDA 
Eritidades certucadora son Publicas Si n No Cumple Si n No 
Enperiencia de 5 aSo sin traslapos Si x No Cumple Si n No 

Experiencia presentada en saneamiento basico p  agua potable Si x No Cumple Si x No 
Valor contratos superior al 75% del P.O. expresado en SMMLV Si x No . Cumple Si x No 

Director de obra CUMPIE 
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ANEXO 2 

MARIO ALBERTO CARDENASTAMAVO 

No OBJETO Entidad que certifica Cargo Fecha inicio 
Fecha 

termunaclon 

than 

ejecuclon 

dlas 510 

tralapo 
Valor ejecutado 

A,so 

terminacron 
Salarie nir1iro (año de ternnnacion) Valor contrato (SMMLV) 

Construccion colectores Interceptores para avanuar en 

Ia descontaminacion de fuentes hidricas tributarias a Ia 

cuenca del rio Ia vieja del departamento del Quindio 

Empresas Publicas del Quundio S.A. ISP. Residente de obra 12/12/2014 20/10/2017 1043 810 $ 8.765858.463 2017 $ 737.717 11882.41353 

2 

Construccion de aconietidas p redes de acueducto v de 

alcantarillado en el area de cobertura de aguas de 

Manizales S.A. E.S.P. 

Aguas de Manizales S.A. E.S.P. Residente de obra 18/02/2015 02/02/2016 349 0 $ 491.455.636 2016 $ 689.455 712.8175675 

3 

Construccion tramo de colectorvibora desde camara 93 

a Ia carnara 113, margen izquierda, municiplo de 

Dosquebradas 

SERVICIUDAD E.S.P. Residente de obra 26/07/2019 19/07/2020 359 359 $ 2.457.165.347 2020 $ 877.803 2799.221861 

Total experiencia (dias) 1169 Valor total en SMMLV de eoperieflCia 15394,45296 

Total experlencia (a60s) 3.202739726 Valor total en COP de experiencia $ 13.986.260.769 

CRITERIOS MARQUE CON UNA X EL QUE CORREPONOA MARQUE CON UNA X EL QUE CORREPONDA 

Entidades certicadora son Publicas Si o No Cumple Si x No 

Experiencia de 3 aRo sin traslapos Si x No Cumple Si x No 

Experiencia presentada en sanearn,ento basico p  agua potable Si o No Cumple Si x No 

Valor contratos superior al 75% del P.O. expresado en SMMLV Si o No Cumple Si x No 

Residente de obra CUMPLE 

JHO R , 1ERRERA MANJARRES 

LlDER EDUCTO 



ANEXO 3 

JULIAN ENRIQUE MORAI.ES 

No OBJETO Entidad que certifica Cargo Fecha inicio 
Fecha 

terminacion 

dias 

ejecucion 

dias sin 

tralapo 
Valor ejecutado 

Año 

terminacion 
Saiario rninimo (ailo de terminacion) Valor contrato )SMMLV) 

1 

Reposicion de Ia troncat de acueducto en 90mm en 

PEAD Barrio Las Aguas central de sacrificio y 

construccion de nsa red expresa de acueducto entre Ia 

central de sacrifucio p  ci hogar nueva esperanza del 

municipio de Calarca, Quindio. 

Empresa Maltiproposito de Calarca S A. E.S.P. Residencia de interventoria 28/04/2008 29/05/2008 31 31 $ 10.514.363 2008 $ 461.500 22.78301842 

2 
Reposicion red de alcantarullado en ci descole Margarita 

Hormaza 
Empresa Muitiproposito de Calarca S.A. E.S.P. Residencia de interventoria 30/07/2008 12/09/2008 4.4 44 $ 43.852.148 2008 $ 461.500 95,02090574 

3 

Reposicion de Ia red de acueducto en 90mm en PEAD 

tramo II Barrio as aguas hasta a central de sacrificio del 

municipio de Calarca Quindio 

Empresa Multiproposito de Calarca S.A. E.S.P. Residencia de interventoria 06/08/2008 05/09/2008 30 0 $ 29.713.045 2008 $ 461.500 64,38362947 

4 
Reposcion red de alcantarillado Cra 18 entre cailes 34y 

35 
Empresa Muitiproposito de Calarca S.A. E.5.P. Residencia de internentoria 11/08/2008 27/10/2008 77 44 $ 26.342.804 2008 $ 46L500 57,08096208 

5 
Reposicion red de acueducto Barrio Balcones Etapa Ii 

municipio de Calarca, Cluindio 
Empresa Multiproposito de Calarca S.A. E.S.P. Residencia de interventoria 15/09/2008 14/11/2008 60 17 $ 56.429.248 2008 $ 461.500 122.2735601 

6 

Optimizacion red de aicantariliado tramos CAM 782a a 

783, 771 a 772 err ci Barrio Cooviserq corregimfeoto de 

Barcelona del municipio de Calarca, Quiodio 

Ernpresa Multiproposito de Calarca S.A. E.S.P. Residnncia de interventoria 22/09/2008 25/11/2008 64 10 $ 59.911.898 2008 $ 461.500 129,8199307 

7 
Reposicion red de acueducto carrera 23 entre calies 30 

832 antiguo cornelius murncipio de Calarca Quindio 
Empresa Multiproposito de Calarca IA. E.S.P. Residencia de interventoria 03/12/2008 05/02/2009 64 64 S 36.589.039 2009 $ 496.900 73.6346126 

8 

Reposicion red de aicantarillado Carrera 23 entre calles 

30 p 32 tramo Ill antiguo camelias munlcipio de Catarca, 

Quindio 

Empresa Muitiproposito de Calarca S.A. E.S.P. Resudencia de internentoria 15/12/2008 27/02/2009 74 21 $ 84.479.640 2009 $ 496.900 170.0133628 

9 
Reposicion red de acueducto variante norte entre 

carreras 20 p 23 del municipio de calarca, Quindio 
Empresa Multiproposito de Calarca S.A. E.S.P. Residencia de interneotoria 11/02/2009 01/04/2009 49 32 $ 49.228.524 2009 $ 496.900 99,07129 

10 
Construccion Etapa II Colector quebrada t.as Marias del 

- municipiodeCalarca,Quindio 
Empresa Multiproposito de Calarca S.A. E.S.P. Resudencia de interventoria 06/05/2009 05/06/2009 30 30 $ 98.841.854 2009 $ 496.900 

-- - 
198,9169934 

- -- 

11 

Optimizacion tramo I coleptor interceptor ci pescador 

de camara 6 a camara 7y obras compiementarias en ci 

municipio de Calarca 

Empresa Multiproposito de Calarca S.A. E.S.P. Residencia de interventoria 10/05/2010 16/09/2010 129 129 $ 46.103.508 2010 $ 515.000 89,52137476 

12 

Expansion red de acueducto Barrio ci laguito y 

reposicion red de acueducto barrio guaduales frente a 

Ia manzana H en ci municipio de calarca 

Empresa Multiproposito de Calarca S.A. E.S.P. Residencia de interventoria 19/05/2010 17/06/2010 29 0 $ 18.456.540 2010 $ 515.000 35,83794175 

13 

Construccion de red de acueducto p alcantariilado 

sanitario, alcantarillado plunial, mooimiento de tierra p 

pavimento de Ia calle 24 con carrera 278 barrio las 

ferias del municipio de Calarca 

Empresa Muitiproposito de Calarca l.A. E.S.P. Residencia de interventoria 05/10/2010 23/12/2010 79 79 $ 66.593.520 2010 $ 515.000 129,3078058 

14 

Reposcion red de aicantariliado carrera 31 entre cailes 

lay 19 en ci barrio Ia esperanza dci municipio de 

Ca Ia rca 

Empresa Muttiproposito de Calarca S.A E.S.P. Residencia de internentoria 14/12/2010 11/02/2011 59 49 $ 63.083.759 2011 $ 535.600 117,7814768 

15 

Atencion de puntos criticos de aicantariliado en 

diferentes sectores del municipio de Calarca Quindio p 

ci corregimiento de barcelona 

Empresa Muitiproposito de Calarca S.A. E.S.P. Resudencia de interventoria 14/12/2010 07/02/2011 55 0 $ 65.000.000 2011 $ 535.600 121,3592233 
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El interventor se obliga a realizar para EsaquinS.A. 8SF. 

La vigilancia yverificacion mediante Ia interventoria 

tecnica, administrativa y contable sobre a ejecucion y 

cucnplimiento de las obligaciones contratadas en los 

contratos de obra derivados del convenio 021 de 2011, 

cuyo objeto es optimizacion redes de alcantarillado 

sectores varios del municipio de Circasia Departamento 

del Quindio, atl como el control relacionado don Ia 

medida, calidad, oportunidad p  pago de obras. 

Empresas Publicas del Quindio S.A. E.S.P. Ingeniero Residerite 20/02/2012 26/02/2017 1833 485 $ 254.168.690 2017 $ 737.717 344,5341371 

Total experiencia (dias) 1035 Valor total en SMMLV do experioncia 1871,340225 
Total experiencla (años) 2,835616438 Valor total on COP de experiencia $ 1.700.161.249 

CRITERIOS MARQUE CON UNA X EL QI.JE CORREPONDA MARQUE CON UNA X EL QUE CORREPONDA 
Entidades certicadora son Publicas Si x No Cumple Si a No 
Experiencia de 1 año sin traslapos Si a No Cumple Si n No 

Enperiencia presentada en saneamiento basico y agua potable Si n No Curnple Si a No 
Valor contratos superior al 50% del P.O. enpresado en SMMLV Si a No Cumple Si x No 

Inspector de obra CUMPLE 

FERNANDO ANDRES 
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ANEXO 4 

JENIPPER ItANO MORALES 

No OBJE1'O Entidad que certifira Cargo Fecha inicio 
Fecha 

terminaclon 

dias 

ejecucion 

dias 

tralapo 
Valor ejecutado . 

terminacuon 
Salario minlmo (aiio determinacion) Valorcontrato (SMMLV) 

Interventoria tecnica, administrativa p funanciera a las 

obras de construccion de Ia linea de expansion de 

acueducto hacia el sector rural del rnunucuplo de Salento 

sector palestina-Departamento del Quindio. 

Empresas Publicas del Quindio S.A. E.S.P. Residente de interventoria 20/05/2015 26/12/2015 220 220 $ 178.818.640 2015 $ 644 350 277,5178707 

2 

Optimizacion y variacion red de acueducto en el Barrio 

Ia Fu-ancja (fasel) en Ia ciudad de Manizales, 

Deparlamento dx Caldas. 

Aguas de Manizales 5.6.. E.S.P. Residente de obra 23/08/2019 22/01/2020 152 152 $ 228.370.249 2020 $ 177 803 260.1611626 

3 

Optiniizacion descole alcantarillado pluvial sector 

arenales en Ia ciudad de Armenia, Quindio- 

Optimizacion alcantarillado combinado Barrio Mercedes 

del Norte Manzana 22 a 23 hasta descole en Ia ciudad 

de Armenia, Ouindio-Optimizacion alcantarillado pluvial 

Barrio 7 de Agosto manzana 16, 15 hasta rnanzana 29 

en Ia ciudad de Armenia, Quindlo. 

Empresas Publicas de Armenia E.S.P. Residente de obra 07/03/2017 02/06/2017 87 87 $ 694.965.958 2017 $ 737 717 942,0495367 

4 

Optimizacion red de alcantarillado Barrio Ia Isabela 

entre las manzanas ly OA, optimizacion red 

alcantarillado barrio centeneario entre manzanas 11 p 

13 en xl municipio de Montenegro, Departamento del 

Quindio 

Empresas Pub6cas del Quindio S.A. E.S.P. Inspector de Obra 03/02/2021 03/05/2021 89 89 $ 299 826.339 2021 $ 908.526 330,0140436 

Total experiencia (dias) 548 Valor total en SMMLV de experiencia 1809,742614 

Total expenencia (anos) 1,501369863 Valor total en COP de experiencia $ 1.644.198.218 

CRITERIOS MARQUE CON UNA X EL QUE CORREPONDA MARQUE CON UNA X EL QUE CORREPONDA 

Entidades certicadora son Publicas Si x No Cumple Si n No 

Experiencia dx 1 a8o sin traslapos Si x No Cumple Si n No 

Experiencia presentada en saneansienlo basico p agua potable Si n No Cumple Si 0 No 

Valor contratos superior al 50% del P.O. espresado en SMMLV Si n No Cumple Si x No 

Inspector dx obra CUMPLE 



ANEXO S 

JOHAN MANUEL LOPEZ ARBELAEZ 

No OBJETO Entidad que certifica Cargo Fecha nice 
Fecha 

terminaclon 

dias 

ejecuclon 

dias Slfl 

tralapo 
Valor ejecutado . 

terminacuon 
Salario minimo (año de terminacion) Valor contrato (SMMLV) 

Ananzar en Ia descontaminacion de las quebradas 

Buenavusta, Agualunda 
v Afleentes mediante Ia 

construccuon de colectores e unterceptores en ci 

municipio de Quimbaya, Departamento dcl Quindio 

Empresas Publicas del Ouindio S.A. E.S.P. Inspector de obra 10/05/2019 12/08/2020 460 460 $ 801.343.111 2020 $ 877.803 912.8963002 

2 

Rehabilitacion optimizacion p mantenimiento en 

duferentessectores del sistema de alcantarullado de los 

munucuplo de Curcasia, Montenegro, Quumbaya p  La 

Tebaida del Departamento del Quindio 

Empresas Publicas del Quindio S.A. E.S.P. Inspector de obra 30/03/2021 30/06/2021 92 92 $ 724.079.196 2021 $ 908.526 796,9823604 

3 

Recuperacion p  rehabilitacion de Ia incas de acueducto 

por gravedad en ci predio denominado Ia Plapa del 

municipio de Montenegr, Departamento del Quindlo 

Empresas Publicas del Ouundio S.A. E.5.P. Inspector de obra 1S/11/2019 04/07/2020 232 0 $ 293.499.807 2020 $ 877.803 334,3572616 

Total experiencia (dlas) 552 Valor total en SMMLV de experiencia 2044,235922 

Total experiencia (anos) 1,512328767 Valor total en COP de experiencia $ 1.857.241.485 

CRITERIOS MARQUE CON UNA X EL QUE CORREPONDA MARQUE CON UNA X EL QUE CORREPONDA 

Entidades certicadora son Publicas Si x No Cumple Si x No 

Experiencia de 1 afo sin traslapos Si x No Cumple Si x No 

Experiencia presentada en saneamiento basico p agaa potable Si No Cumple Si x No 

Valor contratos superior al 50% del P.O. expresado en SMMLV Si 0 No Cumple Si o No 

Maestro tic obra CUMPLE 

FERNANDO ANDRES •'u' 

SUBGERENTEDESERVISa DOMICILIARlOS 

JHON HERRERA MANJARRES 

LID .......,x4EDUCTO 

  



FERNANDO ANDRE 

SUBGERENTE DE SERV DOMICILIARlOS 

ANEXO 6 

ANA MARIA GOMEZ MONTOVA 

No OBJETO Entidadquecertifica Cargo Fechainiclo 
Fecha 

terminacron 

dias 

ejecuclon 

dias sin 

tralapo 
Valor ejecutado 

°° 

termnacon 
Salarlo minimo (anode terminacion) Valor contrato (SMMLV) 

Construccion red de alcantarillado acueducto y 

panimentacion de Ia calle 13 entre carreras 4 yS del 

municipio de 0uimbaya en el departamento del Quindio 

Enipresas Publicas del Quindio S.A. E.5.P. Profesional en seguridad industrial y  salud ocupacional 02/12/2020 31/12/2020 29 29 $ 345,602.111 2020 $ 877.803 393,7126109 

2 

Traslado y construccion red de alcantarillado y 

acueducto en ci barrio Palmares de Ia Villa del 

muncpo de Salento, en el Departarnento del Qwndro, 

en cumplimiento de sentencia proferuda por el juzgado 

sento administrativo de Armenia, Quindio con nurnero 

de radicado 63001334000620170032100. 

Empresas Publicas del Quindio S.A. E.S.P. Profesional en seguridad industrial y salud ocupacional 03/03/2021 13/05/2021 71 71 $ 56.193.829 2021 $ 908.526 61.85164651 

Avanoar en Ia descorrtaminacion de las quebradas 

Buenavusta, Agualinda v Afluentes meduante Ia 

construccion de colectores e unterceptores en el 

municipio de Quimbaya, Departamento del Quindio 

Empresas Publicas del Quindio S.A. E.S.P. Profesional en seguridad industrial y salud ocupacional 10/05/2019 12/08/2020 450 460 $ 801.343.111 2020 $ 877.803 912,8963002 

Optimizacion red de alcantarillado del barrio Centenario 

en a carrera 18 frente a Ia manzana 9 entre as carnaras 

64 y  61 del munucupio de Montenegro y  optumizacuon 

red de alcantarullado en Ia calle 5 entre las carreras 9y 

109 en Ia calle 13 entre carreras 798 del municipio de 

La Tebaida en el Departamento del Quindio 

Empresas Publicas del Quindio S.A. E.S.P. Profesional en seguridad industrial v salad ocupacional 10/06/2021 31/07/2021 51 51 $ 478.757.537 2021 $ 908.526 526,9607441 

Total enperiencla (dias) 511 Valor total en SMMLV de experiencia 1895,421302 

Total enperiencla (anon) 1,4 Valor total en COP de enperiencia $ 1.722.039.934 

CRITERIOS MARQUE CON UNA X EL 0116 CORREPONDA MARQI.JE CON UNA X EL EWE CORREPONDA 

Erstidades certicadora son Publicas Si n No Cumple Si x No 

Experiencia de 6 meses sin traslapos Si a No Cumple Si x No 

Enperiencia presentada en saneamiento basico y agua potable Si n No Cumple Si x No 

Valor contratos superior al 50% del P.O. expresado en SMMLV Si n - No Cumple Si x No 

Profesional en seguridad industrial y  salu ocupacional CUMPLE 

JHI ' I4ERW ERRERA MANJARRES 

LlDERD-'Cl.UCTO 
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